
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o čištění a údržbě veřejných komunikací         
Ev. č. 0238/2022 ze dne 30. 11. 2022 

Smluvní strany: 
 

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Sídlo:   Masarykovo náměstí 1/6, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 250 01 

V zastoupení:  Petr Soukup, starosta města 

IČ:   002 40 079 

Telefon:  +420 326 909 111 

E-mail:   epodatelna@brandysko.cz 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

Webové stránky: http://www.brandysko.cz 

Datová schránka: c5hb7xy 

 

(dále jen jako „Objednatel“) 

 

a 

 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
IČ:   493 56 089 

DIČ:   CZ49356089 

Se sídlem:  Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

Zapsaná:  Městský soud v Praze, sp. zn. C 19775 

Zastoupena:  Ing. Aleš Hampl, MBA, Ing. Radim Kotlář, jednatelé 

Číslo účtu:  

 

(dále jen jako „Poskytovatel“) 

 

Objednatel a Poskytovatel dále společně též „smluvní strany“ a jednotlivě též „smluvní strana“. 

1. Preambule 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 11. 2022 na základě výsledků zadávacího řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou 
zakázku s názvem „Zajištění odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Část B – Komunikace“, ev. č. ve VVZ: Z2022-030985, 

Smlouvu o čištění a údržbě veřejných komunikací ev. č. 0238/2022, ve znění dodatku č. 1 

(dále jen „Smlouva”). 

1.2. Účelem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při zajišťování 
údržby a čištění veřejných komunikací a předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele 
zajišťovat pro Objednatele údržbu a čištění veřejných komunikací, spočívající v činnostech 
uvedených ve Smlouvě, mj. čl. 2. odst. 2.1. písm. a), b), c). 

mailto:epodatelna@brandysko.cz
http://www.brandysko.cz/


1.3. Smluvní strany po vzájemné dohodě ujednaly, že tímto Dodatkem č. 2 upraví Smlouvu tak, že 
se změní sjednaná cena za plnění poskytnuté ve smyslu Smlouvy dle čl. 6 nazvaném „Cena a 
platební podmínky“ bodu 6.1. Smlouvy. 

1.4. S ohledem na výše uvedené proto uzavírají Smluvní strany ke Smlouvě tento Dodatek č. 2 

(dále jen „Dodatek“). 

2. Změny a doplnění Smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem mění Jednotkovou cenu za plnění poskytnuté 
ve smyslu Smlouvy, definovanou v čl. 6. nazvaném „Cena a platební podmínky“, bodu 6.1. 

Smlouvy (dále jen „Sjednaná cena“), která je blíže specifikována v Příloze č. 5 Smlouvy. 

2.2. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen za 12 měsíců roku 2024 proti průměru 12 měsíců roku 2023 činila 
v České republice + 2,4 %, podle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem ke dni 13. 

1. 2025, a o tolik zvýší Jednotkovou cenu poskytovaného plnění podle čl. 6. nazvaném „Cena 
a platební podmínky“ bodu 6.1. Smlouvy, kdy cena bude zvýšena od 1. 4. 2025 do budoucna. 

Přílohou č. 1 tohoto Dodatku jako jeho nedílná součást je kopie „Výpisu statistického 
zjišťování“ s informacemi o inflaci zveřejněného Českým statistickým úřadem. 

2.3. Smluvní strany se tímto dohodly, že ceny za plnění podle čl. 6. Smlouvy, specifikované v 
Příloze č. 5 Smlouvy se změní tak, že s účinností od 1. 4. 2025 se Příloha č. 5 Smlouvy, která 
podrobně specifikuje Jednotkovou cenu za plnění poskytnuté podle Smlouvy, nahrazuje 
novou Přílohou č. 5 – „Výpočet a jednotkové ceny“, která je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku.   

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ustanovení Smlouvy Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná v jejich původním znění. 

3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Včasné uveřejnění 
Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3. Každé ustanovení Smlouvy lze vykládat pouze ve shodě s platnými právními předpisy a 
s ohledem na smysl a účel Dodatku. V případě, že mezi dílčími ustanoveními dle Dodatku a 

Smlouvy vznikne jakýkoli rozpor, převažují ustanovení Dodatku. 

3.4. O uzavření tohoto Dodatku ve znění, které je předkládáno Smluvním stranám k podpisu, 
rozhodla Rada města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav na svém jednání dne 27.3.2025 číslo 
usnesení RM/2025/120/19  

3.5. Tento Dodatek je vyhotoven v jednom (1) pare v elektronické podobě. Nedílnou součástí 
tohoto Dodatku jsou i jeho přílohy, a to i když není listina přílohy tohoto Dodatku pevně 
spojena s listinou tohoto dodatku. Přílohami tohoto Dodatku jsou: 

• Příloha č. 1 - Kopie „Výpisu statistického zjišťování“ o inflaci zveřejněného Českým 
statistickým úřadem 

• Příloha č. 2 - nové znění Přílohy č. 5 – Výpočet a jednotkové ceny 



3.6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, uzavírají jej ze své 
vážné a svobodné vůle, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
zástupci Smluvních stran své podpisy. 

 

 

V Praze dne ________________  V Brandýse nad Labem – St. Boleslavi dne 31.3.2025 

 

 

 

_________________________________ _________________________________ 

AVE odpadové hospodářství s.r.o.  Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Ing. Aleš Hampl, MBA, jednatel   Petr Soukup 

      starosta 

Poskytovatel                                                      Objednatel 

 

 

 

 

_________________________________    

AVE odpadové hospodářství s.r.o.  
Ing. Radim Kotlář, jednatel 
Poskytovatel 

  

Petr 

Soukup
Datum: 2025.04.01 

18:49:04 +02'00'

Ing. Aleš 

Hampl, MBA Datum: 2025.04.02 

16:06:26 +02'00'

Ing. Radim

Kotlář Datum: 2025.04.03 

13:16:13 +02'00'



Příloha č. 1 k Dodatku 

 

 
 

 

 

 

 
  

www.csu.gov.cz/inflace-spotrebitelske-ceny 



Příloha č. 2 k Dodatku 

Kalkulace ceny za čištění a zimní údržbu komunikací /rok 

     
Úklid komunikací     

strojní čištění vozovek oboustranné délka v m počet čištění  
cena za 1 m oboustranného 

čištění celkem 

1x týdně 13417 54 1,39 1 007 080,02 

1x za dva týdny 67373 27 1,42 2 583 080,82 

ruční čištění chodníků oboustranné - 6 dní v 
týdnu plocha v m2 počet dní v roce cena za 1 m2 celkem 

  76000 324 0,104 2 560 896,00 

Celkem úklid komunikací / rok       6 151 056,84 

     
Zimní údržba komunikací     
Zimní pohotovost   počet měsíců cena za jeden měsíc celkem 

od 1.11. do 31.3. následujícího roku   5 249 385,00 1 246 925,00 

     

Zimní údržba vozovek   

předpokládaný 
počet zásahů 

cena za jeden výjezd (den) 
zimní údržby vozovek celkem 

    15 134 895,00 2 023 425,00 

     

Zimní údržba chodníků   

předpokládaný 
počet zásahů 

cena za jeden výjezd (den) 
zimní údržby chodníků celkem 

    15 12 129,00 181 935,00 

Celkem zimní údržba komunikací/ rok       3 452 285,00 

     
Celkem za rok    9 603 341,84 



     

 

 


